
令和３年１０月２２日 

保護者様 

横浜市立若葉台小学校 

学校長  中島 早苗 

 

 日頃より本校の学校教育活動へのご協力に心よりお礼申し上げます。 

さて、９月に実施されました分散登校中、本校では一人１台タブレットを配付しました。各学級が２グループ

に分かれる状況にあっても、ＧＩＧＡ端末を活用して、各学年で学級のつながりを考えた取組を行ったり、学習

の進度や習熟を考えた学習計画を実行したりしてまいりました。GIGA 端末を活用した家庭学習について、保護

者の皆様のお考えやご意見をお寄せいただき、今後の GIGA端末を活用した学習活動の参考にさせていただけれ

ば幸いです。 

 つきましては、次の項目にご回答いただきますようお願い申し上げます。１１月１日（月）までにロイロノー

トにて回答をお願いします。また、ロイロノートでの入力ができない場合には、学校にて用紙を配付しますので

お申し出ください。 

 

 

● 次の項目について、それぞれ右の５つの選択肢の中から、１つを選んで○をつけてください。 

 項目 そう思う 
やや 

そう思う 

あまり 
そう思わな

い 

そう思わな
い 分からない 

１ 
タブレットを活用した家庭学習は有効であった 

 
A B C D E 

●その他、ご感想・ご意見がありましたらお書きください。 

 

     年   組 保護者氏名【            】 

 

分散登校中における家庭学習についてのアンケート 

 


